

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	180,00	3,65	657,00
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	25,00	2,40	60,00
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2244	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/07/2023	570,00	7,90	4.503,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	1.052,00	2,95	3.103,40
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	780,00	9,95	7.761,00
Total - Abobora Italia (2)							10.864,40
Acelga							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	200,00	4,10	820,00
Acetabulo delta trabeculado multifuros							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2229	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	06/07/2023	1,00	15.300,00	15.300,00
Acetonido de Triancinolona 1mg/g Orabase - pomada bucal Tubo c/ 10g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2315	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	14/07/2023	15,00	4,11	61,65
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	60,00	7,40	444,00
Aciclovir 250mg IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2369	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	19/07/2023	300,00	5,73	1.719,00
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2292	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	13/07/2023	20,00	89,96	1.799,20
Acido Tranexamico 50mg/mL Inj. Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2271	A. D. Daminelli - Me	13/07/2023	250,00	3,85	962,50
Ácido Ursodesoxicólico 150mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2272	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/07/2023	60,00	1,06	63,60
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	900,00	3,45	3.105,00
Adaptador de linha para capnografia mainstream, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2211	Casa Hospitalar Ibipora Eireli	04/07/2023	6,00	276,60	1.659,60
Água Mineral 200ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	3.000,00	0,46	1.377,00
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	90,00	35,35	3.181,50
Alcool Etílico 70% Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2238	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/07/2023	10.500,00	1,17	12.285,00
Álcool Gel 70% Frasco com PUMP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2264	Diperene Comercial Ltda	10/07/2023	210,00	9,15	1.921,50
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	500,00	7,50	3.750,00
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	260,00	7,61	1.978,60
Total - Alface Crespa (2)							5.728,60
Alho Poró							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	18,00	25,00	450,00
Almeirao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	400,00	7,60	3.040,00
Alteplase 50mg Inj. c/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2344	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	18/07/2023	6,00	2.472,99	14.837,94
Amiodarona, Cloridrato 200mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2305	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	13/07/2023	500,00	0,38	190,00
Amiodarona, Cloridrato 50mg/mL Inj. Ampola c/ 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2406	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/07/2023	1.000,00	2,44	2.440,00
Ampicilina 1g IV FA							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2216	Prestamed Hospitalar Com Prod Hosp Eireli	05/07/2023	3.600,00	6,29	22.644,00
Ampicilina 500mg IV.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2276	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/07/2023	1.300,00	2,05	2.665,00
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2267	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/07/2023	17,00	36,41	618,97
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes							
Licitação	Pregão Eletrônico	2267	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/07/2023	17,00	50,18	853,06
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA							
Licitação	Pregão Eletrônico	2267	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/07/2023	14,00	113,83	1.593,62

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Análise da água potável - características físicas e organolépticas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2213	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	90,00	42,30	3.807,00
Análise da água purificada - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2267	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/07/2023	1,00	40,85	40,85
Análise da água purificada - Carbono orgânico total							
Licitação	Pregão Eletrônico	2267	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/07/2023	1,00	257,25	257,25
Análises diárias cloro residual							
Licitação	Pregão Presencial	2214	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	1,00	2.010,45	2.010,45
Análises mensais físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	2214	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	1,00	67,09	67,09
Análises mensais físico-química e microbiológica da água							
Licitação	Pregão Presencial	2214	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	1,00	742,84	742,84
Licitação	Pregão Presencial	2214	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	1,00	2.323,29	2.323,29
Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)							3.066,13
Análises semestral físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	2214	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	1,00	575,68	575,68
Anidulafungina 100mg FA Pó Liofilizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2314	Trimedcall Com. Mat. Med E Hosp. Ltda	14/07/2023	35,00	250,00	8.750,00
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	400,00	10,58	4.232,00
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	400,00	14,56	5.824,00
Anti Lkm Igg (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2384	Lifepack Produtos Para Diagnostico Ltda	21/07/2023	10,00	17,02	170,20
Anticorpo anti GM1 Gangliosídeo 1 IgM/IgG							
Compra Direta	Compra Direta	2385	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	21/07/2023	1,00	2.265,00	2.265,00
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2201	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/07/2023	1,00	1.429,42	1.429,42
Licitação	Pregão Eletrônico	2201	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/07/2023	1,00	1.426,53	1.426,53
Licitação	Pregão Eletrônico	2383	Brematur Passagens E Turismo Ltda	21/07/2023	1,00	728,56	728,56
Licitação	Pregão Eletrônico	2383	Brematur Passagens E Turismo Ltda	21/07/2023	1,00	1.327,10	1.327,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2291	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/07/2023	1,00	969,14	969,14
Licitação	Pregão Eletrônico	2291	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/07/2023	1,00	953,00	953,00
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (6)							6.833,75
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	30,00	4,08	122,40
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2394	Comercial Actus Ltda - Me	24/07/2023	60,00	4,16	249,60
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	600,00	3,45	2.070,00
Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp							
Licitação	Pregão Eletrônico	2436	E W T Brasil Elevadores Ltda	31/07/2023	1,00	407,81	407,81
Atenolol 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2336	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	18/07/2023	1.800,00	0,05	90,00
Auxiliar administrativo - CBO 4140-10							
Licitação	Concorrência	2446	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	1,00	5.465,35	5.465,35
Licitação	Concorrência	2200	Centro Saneamento E Servicos Avancados	03/07/2023	0,00	5.465,35	0,00
Licitação	Concorrência	2445	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	1,00	5.465,35	5.465,35
Total - Auxiliar administrativo - CBO 4140-10 (3)							10.930,70
Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2437	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	10.900,46	21.800,92
Licitação	Pregão Eletrônico	2441	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	3,00	10.904,46	32.713,38
Total - Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas (2)							54.514,30
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2424	Sp Health Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	49.000,00	1,40	68.600,00
Azeitona em conserva sem caroço fatiada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2378	Villas Cestas Comercio de Produtos	19/07/2023	5,00	21,29	106,45
Azitromicina 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2235	Promefarma Medicamentos E Produtos	07/07/2023	600,00	0,97	582,00
Bacon							
Licitação	Pregão Eletrônico	2277	Lpcom Comercio de Produtos E	13/07/2023	60,00	18,70	1.122,00
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	20,00	27,76	555,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Bacon (2)							1.677,20
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	800,00	2,35	1.880,00
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	800,00	4,86	3.888,00
Total - Banana Nanica (2)							5.768,00
Bandeja de isopor com divisórias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2401	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	20.000,00	0,81	16.200,00
Batata doce							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	400,00	3,17	1.268,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	800,00	1,40	1.120,00
Total - Batata doce (2)							2.388,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	1.900,00	2,76	5.244,00
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2244	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/07/2023	2.550,00	7,15	18.232,50
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	30,00	12,10	363,00
Bateria NKB-301V (12V, 2800mAh) Ni-MH, compatível com Cardioversor Nihon Kohden TEC-5631							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2290	Rodrigo Silva Custodio - Comercio E	13/07/2023	7,00	1.099,00	7.693,00
Beterraba							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	400,00	2,40	960,00
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	80,00	4,78	382,40
Total - Beterraba (2)							1.342,40
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2244	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/07/2023	470,00	6,70	3.149,00
Bico Para Mamadeira Ortodontico Nº 01							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2398	Walter Neto Chambo	24/07/2023	50,00	9,00	450,00
Bico Para Mamadeira Silicone Nº 01							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2398	Walter Neto Chambo	24/07/2023	50,00	8,90	445,00
Biperideno 2mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2312	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/07/2023	200,00	0,23	46,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Biscoito caseiro com cobertura de chocolate							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	40,00	17,72	708,80
Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	70,00	16,69	1.168,30
Biscoito de polvilho salgado							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	100,00	6,67	667,00
Biscoito Salgado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2266	Pane Perfetto Solucoes Alimenticias Ltda	10/07/2023	51.120,00	0,73	37.317,60
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	220,00	29,54	6.498,80
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	350,00	13,00	4.550,00
Braçadeira ADULTO OBESO para esfigmomanômetro aneróide manual							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2426	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/07/2023	25,00	78,00	1.950,00
Brócolis							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	60,00	10,93	655,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	170,00	11,80	2.006,00
Total - Brócolis (2)							2.661,80
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona. Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2317	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/07/2023	200,00	2,43	486,00
Bupivacaína Isobárica 0,5% Ampola c/ 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2375	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/07/2023	120,00	6,85	822,00
Bupivacaína 0,5% c/ Epinefrina Frasco-ampola 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2256	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	610,00	15,83	9.656,30
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o Oxímetro VS20							
Licitação	Pregão Eletrônico	2202	Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	04/07/2023	15,00	230,00	3.450,00
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	6,00	30,00	180,00
Café torrado e moído							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2354	Cafe Jubileu Comercio de Cafe Ltda	18/07/2023	400,00	12,00	4.800,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	100,00	24,20	2.420,00
Caixa Empilhavel Com Tampa 53x32x18cm 25 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2398	Walter Neto Chambo	24/07/2023	5,00	54,96	274,80
Caixa plástica de 5,5 litros, a 6 litros, dimensões aproximadas de 28 x 42 x 7							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2398	Walter Neto Chambo	24/07/2023	2,00	23,65	47,30
Caixa plástica para carnes							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2397	Ty Bortholin Comercial Ltda - Epp	24/07/2023	10,00	66,46	664,60
Camomila							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	7.000,00	0,09	630,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	120,00	2,60	312,00
Cânula para traqueostomia n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	15,00	11,93	178,95
Cânula para traqueostomia n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	15,00	10,85	162,75
Cânula para traqueostomia n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	15,00	10,86	162,90
Cânula para traqueostomia n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	10,00	10,50	105,00
Cânula para traqueostomia n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	10,00	10,50	105,00
Cânula para traqueostomia n. 6 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	5,00	12,19	60,95
Cânula para traqueostomia n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	10,00	12,10	121,00
Cânula para traqueostomia n. 7 ajustável com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	10,00	168,00	1.680,00
Cânula para traqueostomia n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	50,00	11,09	554,50
Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	110,00	10,59	1.164,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cânula para traqueostomia n. 8 ajustável com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	6,00	168,00	1.008,00
Cânula para traqueostomia n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	160,00	11,07	1.771,20
Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	80,00	10,57	845,60
Cânula para traqueostomia n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	25,00	12,14	303,50
Capa para microscópio Zeiss pentero							
Licitação	Pregão Eletrônico	2219	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	05/07/2023	120,00	123,75	14.850,00
Captopril 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2236	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/07/2023	3.000,00	0,04	117,00
Carbonato de Lítio 300mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2240	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	1.400,00	0,30	420,00
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Eletrônico	2277	Lpcom Comercio de Produtos E	13/07/2023	145,00	26,93	3.904,85
Catchup							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	5,00	5,19	25,95
Cateter Central de Inserção Periferica (PICC) 3 Fr 60cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2225	Endocirurgica Com. de Prod. Medicos Ltda.	06/07/2023	25,00	310,50	7.762,50
Cateter central duplo lúmen 4 FR 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2209	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	04/07/2023	25,00	52,00	1.300,00
Cateter central duplo lúmen 5 FR 15 cm infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico	2209	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	04/07/2023	60,00	52,00	3.120,00
Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico	2209	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	04/07/2023	1.030,00	37,00	38.110,00
Cateter central inserção periférica duplo lúmem 2FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2224	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/07/2023	79,00	771,00	60.909,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2224	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/07/2023	26,00	771,00	20.046,00
Total - Cateter central inserção periférica duplo lúmem 2FR (2)							80.955,00

Cateter central inserção periférica duplo lúmem 3FR

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2225	Endocirurgica Com. de Prod. Medicos Ltda.	06/07/2023	115,00	322,60	37.099,00
Cateter central inserção periférica duplo lúmen 4,5FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2224	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/07/2023	50,00	890,00	44.500,00
Cateter central inserção periférica 2 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2224	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/07/2023	20,00	333,00	6.660,00
Cateter central inserção periférica 5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2225	Endocirurgica Com. de Prod. Medicos Ltda.	06/07/2023	0,00	321,50	0,00
Cateter para embolectomia n. 2 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2419	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	27/07/2023	13,00	112,50	1.462,50
Cateter para embolectomia n. 3 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2419	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	27/07/2023	40,00	112,50	4.500,00
Cateter para embolectomia n. 4 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2419	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	27/07/2023	38,00	112,50	4.275,00
Cateter para embolectomia n. 5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2419	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	27/07/2023	12,00	112,50	1.350,00
Cateter para embolectomia n. 6 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2419	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	27/07/2023	12,00	112,50	1.350,00
Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2223	Cardinal Health do Brasil Ltda	06/07/2023	250,00	190,00	47.500,00
Cateter umbilical mono lúmen 2,5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2218	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/07/2023	6,00	27,00	162,00
Cateter umbilical mono lúmen 3,5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2218	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/07/2023	25,00	27,00	675,00
Cateter umbilical mono lúmen 4 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2218	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/07/2023	25,00	27,00	675,00
Cateter umbilical mono lúmen 5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2218	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/07/2023	6,00	31,51	189,06
Cateter umbilical mono lúmen 6 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico	2218	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/07/2023	6,00	27,39	164,34
Cebola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	1.800,00	3,30	5.940,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	120,00	10,00	1.200,00
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	100,00	15,34	1.534,00
Total - Cebolinha verde (2)							2.734,00
Cefazolina Sodica 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2288	Medilar Importacao E Distribuicao de	13/07/2023	2.000,00	3,35	6.700,00
Cefepima, Cloridrato 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2287	Londricir Comercio de Material Hospitalar	13/07/2023	350,00	7,50	2.625,00
Ceftazidima Sodica 1g IM/IV. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2274	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/07/2023	100,00	9,00	900,00
Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2273	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/07/2023	500,00	3,25	1.625,00
Cenoura							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	1.000,00	3,66	3.660,00
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2244	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/07/2023	890,00	6,70	5.963,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	644,00	2,95	1.899,80
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2393	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	12,00	14,40	172,80
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2393	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	12,00	13,92	167,04
Chá Mate Natural							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2285	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	13/07/2023	200,00	2,45	490,00
Chá mate, sabor morango.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	40.000,00	0,07	2.800,00
Chá mate, sabor pêssego							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	40.000,00	0,07	2.800,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2220	Compensados Schroeder Ltda	05/07/2023	15,00	195,00	2.925,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2220	Compensados Schroeder Ltda	05/07/2023	10,00	239,90	2.399,00
Chicoria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	250,00	7,50	1.875,00
Chocolate granulado ao leite							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	5,00	17,14	85,70
Chocolate para cobertura ao leite							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2281	Franke & Zimmer Ltda.	13/07/2023	15,00	26,90	403,50
Chuchu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	390,00	2,70	1.053,00
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	1.000,00	3,54	3.540,00
Total - Chuchu (2)							4.593,00
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2244	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/07/2023	1.250,00	7,95	9.937,50
Ciprofloxacino 400mg/200mL Bolsa c/ 200mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2252	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	07/07/2023	1.440,00	34,89	50.241,60
Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2312	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/07/2023	250,00	10,70	2.675,00
Clindamicina, Fosfato 600mg Ampola c/ 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2246	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/07/2023	4.800,00	3,76	18.048,00
Clonidina 150mcg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2275	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/07/2023	150,00	8,45	1.267,50
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2269	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/07/2023	10,00	11,81	118,10
Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2260	Londricir Comercio de Material Hospitalar	10/07/2023	2.400,00	1,70	4.080,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2259	Londricir Comercio de Material Hospitalar	10/07/2023	912,00	1,70	1.550,40
Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100mL (2)							5.630,40
Clorexidina Degermante 2% Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2253	Londricir Comercio de Material Hospitalar	07/07/2023	1.848,00	2,58	4.767,84
Clorexidina, Gluconato 0,12% Sol. Bucal Frasco c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2215	Londricir Comercio de Material Hospitalar	05/07/2023	482,00	7,60	3.663,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clorexidina Tópica 0,2% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2230	Londricir Comercio de Material Hospitalar	06/07/2023	360,00	1,38	496,80
Cloridrato de Lidocaína 2% com Norepinefrina com 1,8 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2236	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/07/2023	50,00	4,06	203,00
Cloridrato de Mepivacaína 3% sem vasoconstritor tubete com 1,8 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2236	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/07/2023	100,00	2,78	278,00
Clorpromazina 5mg/mL Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2240	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	50,00	2,47	123,50
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2351	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/07/2023	828,00	0,42	347,76
Coletor de papelão para material perfurocortante 1,5 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico	2217	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/07/2023	680,00	2,41	1.638,80
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico	2217	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/07/2023	135,00	47,77	6.448,95
Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2437	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	10.470,90	20.941,80
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2428	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/07/2023	700,00	4,00	2.800,00
Compressa cirurgica esteril 25 x 28 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2322	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	14/07/2023	8.000,00	8,25	66.000,00
Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2322	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	14/07/2023	30.000,00	0,68	20.400,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 25 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2322	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	14/07/2023	50,00	29,50	1.475,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Compra Direta	Compra Direta	2261	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	10/07/2023	3,00	39,00	117,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm							
Compra Direta	Compra Direta	2261	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	10/07/2023	1,00	89,00	89,00
Contraste para ressonancia magnetica, 0,5 mmol/ml, frasco ampola de ate 15,0ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2318	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	14/07/2023	70,00	45,09	3.156,30
Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2437	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	7,00	12.312,52	86.187,64
Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	2437	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	5.905,86	11.811,72
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	230,00	19,80	4.554,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	45,00	24,20	1.089,00
Costela suína fresca picada, resfriada/não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	155,00	14,70	2.278,50
Costela suína salgada							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	120,00	22,98	2.757,60
Couve flor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2243	Franke & Zimmer Ltda.	07/07/2023	105,00	13,50	1.417,50
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	60,00	9,32	559,20
Total - Couve flor (2)							1.976,70
Couve manteiga							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	60,00	5,46	327,60
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	740,00	7,99	5.912,60
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico	2280	Franke & Zimmer Ltda.	13/07/2023	340,00	13,58	4.617,20
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2277	Lpcom Comercio de Produtos E	13/07/2023	170,00	28,64	4.868,80
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2277	Lpcom Comercio de Produtos E	13/07/2023	420,00	31,20	13.104,00
Cravo da india							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	2.000,00	0,07	140,00
Cuca caseira com recheio							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	150,00	22,78	3.417,00
Cuca caseira sem recheio							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	150,00	16,08	2.412,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Curativo hidrocolóide ultrafino 10 x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2301	Cm Hospitalar Ltda.	13/07/2023	1.000,00	4,05	4.050,00
Curativo tipo malha com prata							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2304	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	13/07/2023	70,00	118,00	8.260,00
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2346	Accord Farmaceutica Ltda	18/07/2023	18,00	97,00	1.746,00
Desinfetante a base de álcool etílico 70% 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2293	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	13/07/2023	1.280,00	5,49	7.027,20
Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2295	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	13/07/2023	692,00	17,59	12.172,28
Detergente neutro para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	13/07/2023	1.800,00	6,93	12.474,00
Dexmedetomidina 100mcg/mL Inj. Frasco-ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2321	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/07/2023	620,00	7,61	4.718,20
Diazepam 5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/07/2023	72,00	0,76	54,72
Diclofenaco Sódico 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2236	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/07/2023	8.500,00	0,08	671,50
DIETA ENTERAL 1,5kcal/mL, Hiperprotéica – 500mL - sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2363	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	19/07/2023	200,00	40,00	8.000,00
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2363	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	19/07/2023	150,00	69,00	10.350,00
Dipirona Sódica 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2353	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	18/07/2023	3.500,00	0,11	385,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2359	Medilar Importacao E Distribuicao de	19/07/2023	10.000,00	1,45	14.500,00
Dobutamina 12,5mg/mL Ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2370	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	19/07/2023	100,00	5,87	587,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	1.380,00	3,50	4.830,00
Doce de fruta							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	100,00	17,80	1.780,00
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	60,00	7,90	474,00
Dosímetro - padrão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2208	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	04/07/2023	71,00	9,00	639,00
Dreno de Agua em Plast. P/N 50000-40035 (cod. 608) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2203	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	04/07/2023	1,00	811,70	811,70
Eletricista de Manutenção Eletroeletrônica - CBO 9511-05							
Licitação	Concorrência	2200	Centro Saneamento E Servicos Avancados	03/07/2023	0,00	18.533,32	0,00
Licitação	Concorrência	2446	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	1,00	18.533,32	18.533,32
Licitação	Concorrência	2445	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	1,00	18.533,32	18.533,32
Total - Eletricista de Manutenção Eletroeletrônica - CBO 9511-05 (3)							37.066,64
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2345	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	18/07/2023	120.000,	0,23	27.600,00
Encarregado dos empregados da empresa terceirizada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2437	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	6.411,11	12.822,22
Enoxaparina 20mg, Seringa Preenchida c/ 0,2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2347	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/07/2023	200,00	12,36	2.472,00
Equipo enteral bomba de infusão ponta em cruz							
Licitação	Pregão Eletrônico	2414	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	27/07/2023	1.950,00	9,00	17.550,00
Equipo fotossensível para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2408	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	25/07/2023	1.450,00	20,35	29.507,50
Equipo macro para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2408	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	25/07/2023	4.600,00	19,69	90.574,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	12.000,00	0,14	1.738,80
Erva Doce							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	12.000,00	0,03	309,60
Ervilha em conserva							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	10,00	22,95	229,50
Ervilha Fresca Congelada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2282	Comercial Actus Ltda - Me	13/07/2023	15,00	18,05	270,75
Escetamina, Cloridrato 50mg/mL AMP 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2319	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/07/2023	150,00	15,97	2.395,50
Esfigmomanômetro resistente à queda infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2426	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/07/2023	7,00	300,00	2.100,00
Espaçador para prótese de quadril							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2229	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	06/07/2023	1,00	5.500,00	5.500,00
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2296	Nexomed Hospitalar Ltda	13/07/2023	300,00	58,49	17.547,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2432	Nexomed Hospitalar Ltda	27/07/2023	100,00	58,49	5.849,00
Total - Esponja hemostática (2)							23.396,00
Estradiol							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	100,00	8,92	892,00
Etilefrina, Cloridrato 10mg/mL Ampola C/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2247	Promefarma Medicamentos E Produtos	07/07/2023	1.134,00	1,41	1.598,94
Extensor para equipo ENTERAL para bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2417	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/07/2023	530,00	2,45	1.298,50
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	600,00	1,95	1.170,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	200,00	1,89	378,00
Total - Extrato de Tomate (2)							1.548,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	200,00	5,50	1.100,00
Farinha de Milho Tipo Biju							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	120,00	4,98	597,60
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	220,00	3,70	814,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	50,00	16,40	820,00
Farmacêutico Hospitalar (CAF)							
Compra Direta	Chamamento	2212	Efms Servicos Farmaceuticos Ltda	04/07/2023	192,00	38,28	7.349,76

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	2.190,00	6,70	14.673,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	2.700,00	4,80	12.960,00
Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2316	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/07/2023	300,00	2,57	771,00
Fenobarbital 100mg/mL IM/IV Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/07/2023	100,00	2,20	220,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Frasco-ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2327	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/07/2023	2.400,00	3,00	7.200,00
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	15,00	4,75	71,25
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	50,00	1,90	95,00
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico	2277	Lpcom Comercio de Produtos E	13/07/2023	560,00	12,70	7.112,00
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	560,00	37,09	20.770,40
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	360,00	34,82	12.535,20
Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)							33.305,60
Filtro Bacteriológico P/N 33987 (cod. 65) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2203	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	04/07/2023	1,00	838,98	838,98
Fio catgut cromado 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	24,00	4,00	96,00
Fio catgut cromado 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	24,00	3,50	84,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	24,00	2,50	60,00
Total - Fio catgut cromado 4-0 com agulha (2)							144,00
Fio catgut cromado 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	24,00	5,00	120,00
Fio catgut simples 2-0 com agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	96,00	3,40	326,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	1.560,00	3,40	5.304,00
Total - Fio catgut simples 2-0 com agulha (2)							5.630,40
Fio catgut simples 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	24,00	3,80	91,20
Fio catgut simples 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	24,00	4,20	100,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	24,00	4,20	100,80
Total - Fio catgut simples 5-0 com agulha (2)							201,60
Fio de aço n. 1 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	48,00	6,00	288,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	60,00	6,00	360,00
Total - Fio de aço n. 1 sem agulha (2)							648,00
Fio de aço n. 5 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	24,00	16,00	384,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	24,00	16,00	384,00
Total - Fio de aço n. 5 com agulha (2)							768,00
Fio de algodão 0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	792,00	1,50	1.188,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	1.320,00	1,50	1.980,00
Total - Fio de algodão 0 sem agulha (2)							3.168,00
Fio de algodão 3-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2303	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	13/07/2023	192,00	1,70	326,40
Fio de poliester revestido n. 5 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	216,00	23,50	5.076,00
Fio de poliester revestido 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	24,00	6,00	144,00
Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	168,00	8,00	1.344,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	72,00	6,20	446,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	360,00	6,20	2.232,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas (3)							4.022,40
Fio de polipropileno 8-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2434	Polysuture Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	24,00	48,00	1.152,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	24,00	48,00	1.152,00
Total - Fio de polipropileno 8-0 com duas agulhas (2)							2.304,00
Fio em poliglactina n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	96,00	5,80	556,80
Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	2.640,00	4,60	12.144,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	1.980,00	4,60	9.108,00
Total - Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta (2)							21.252,00
Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	144,00	4,50	648,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2434	Polysuture Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	432,00	5,05	2.181,60
Total - Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta (2)							2.829,60
Fio em poliglactina 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2434	Polysuture Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	36,00	6,50	234,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2434	Polysuture Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	36,00	6,00	216,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	72,00	6,50	468,00
Total - Fio em poliglactina 3-0 com agulha (3)							918,00
Fio em poliglactina 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	468,00	4,50	2.106,00
Fio em poliglactina 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	12,00	24,00	288,00
Fio em poliglactina 8-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	12,00	20,70	248,40
Fio nylon 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/07/2023	480,00	1,80	864,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2433	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	27/07/2023	216,00	1,80	388,80
Total - Fio nylon 5-0 com agulha (2)							1.252,80
Fio para marcapasso 2-0 com 2 agulhas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	24,00	22,50	540,00
Fio polidioxanona 5-0 violeta com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2434	Polysuture Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	60,00	8,50	510,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	240,00	8,50	2.040,00
Total - Fio polidioxanona 5-0 violeta com agulha (2)							2.550,00
Fio polidioxanona 6-0 violeta com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2434	Polysuture Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	72,00	17,00	1.224,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	48,00	17,00	816,00
Total - Fio polidioxanona 6-0 violeta com agulha (2)							2.040,00
Fio polidioxanona 7-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2434	Polysuture Industria E Comercio Ltda	27/07/2023	72,00	23,00	1.656,00
Folato							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	200,00	12,26	2.452,00
Fórmula infantil a partir de 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2362	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	19/07/2023	6,00	48,00	288,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 36 meses, com alergias alimentares, composta de aminoácidos I							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2387	Merco Solucoes Em Saude Ltda	21/07/2023	9.600,00	0,33	3.177,60
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2323	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/07/2023	90,00	236,18	21.256,20
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2323	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/07/2023	30,00	253,62	7.608,60
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco c/ 130mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/07/2023	360,00	4,98	1.792,80
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico	2435	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	27/07/2023	5.040,00	1,44	7.257,60
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Eletrônico	2435	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	27/07/2023	10.080,00	1,50	15.120,00
Fralda geriátrica M							
Licitação	Pregão Eletrônico	2435	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	27/07/2023	3.296,00	1,31	4.317,76
Fralda geriátrica P							
Licitação	Pregão Eletrônico	2435	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	27/07/2023	3.000,00	1,28	3.840,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2427	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/07/2023	7.200,00	0,83	5.976,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	100,00	8,55	855,00
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	300,00	2,85	855,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	12.000,00	0,03	300,00
Furosemida 10mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2328	Merco Solucoes Em Saude Ltda	18/07/2023	1.700,00	1,57	2.669,00
Ganciclovir 500mg (1mg/mL) Bolsa c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2221	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	05/07/2023	28,00	170,00	4.760,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2332	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	18/07/2023	14,00	170,00	2.380,00
Total - Ganciclovir 500mg (1mg/mL) Bolsa c/ 500mL (2)							7.140,00
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.							
Compra Direta	Compra Direta	2350	Companhia Ultragaz S A	18/07/2023	3.500,00	10,70	37.450,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Alimentex Distribuidora Ltda	13/07/2023	80,00	2,00	160,00
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	20,00	11,00	220,00
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	20,00	11,00	220,00
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	20,00	11,00	220,00
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	20,00	11,00	220,00
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	20,00	11,00	220,00
Glicose 50% (500mg/mL) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2374	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	19/07/2023	1.800,00	0,56	1.008,00
Grade do Filtro Cooler (cod. 667) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2203	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	04/07/2023	2,00	68,64	137,28
Haloperidol 5mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2324	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	18/07/2023	650,00	2,70	1.755,00
Haste femoral modular							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2229	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	06/07/2023	1,00	2.355,52	2.355,52
Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2348	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/07/2023	4.300,00	6,14	26.402,00
Heparina Sódica 5.000UI/mL Frasco-ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2358	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/07/2023	1.450,00	17,99	26.085,50
Hidróxido de Ferro III 20mg/mL IV Ampola c/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2326	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	18/07/2023	110,00	7,51	826,10
Hipoclorito de sódio a 1%							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2293	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	13/07/2023	600,00	5,47	3.282,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	75,00	15,84	1.188,00
logurte diet, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	12,00	3,82	45,84
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	2390	Cooperativa Central de Producao E	24/07/2023	500,00	5,50	2.750,00
logurte grego							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	6,00	14,19	85,14
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	12,00	3,10	37,20
Kit catarata 10-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	12,00	19,50	234,00
Kit poliester revestido 2-0 sem teflon							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2298	Polysuture Industria E Comercio Ltda	13/07/2023	12,00	82,00	984,00
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	2306	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	14/07/2023	40,00	1.183,16	47.326,40
Lactulose 667mg/mL Xarope, Frasco c/ 120mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2325	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/07/2023	300,00	8,59	2.577,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lâmina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Eletrônico	2219	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	05/07/2023	6.500,00	0,29	1.852,50
Lâmina de bisturi n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico	2219	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	05/07/2023	200,00	0,30	59,80
Lâmina de bisturi n. 15							
Licitação	Pregão Eletrônico	2219	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	05/07/2023	4.600,00	0,30	1.357,00
Lâmina de bisturi n. 21							
Licitação	Pregão Eletrônico	2219	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	05/07/2023	1.400,00	0,30	427,00
Lâmina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Eletrônico	2219	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	05/07/2023	11.600,00	0,29	3.340,80
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2430	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	27/07/2023	80.000,00	0,12	9.600,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	1.200,00	1,90	2.280,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	54,00	5,80	313,20
Leite de soja							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	6,00	12,30	73,80
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	12,00	6,39	76,68
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	24,00	5,08	121,92
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	10,00	16,68	166,80
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	2390	Cooperativa Central de Producao E	24/07/2023	5.000,00	5,04	25.200,00
Lenço umedecido desinfetante para uso em superfície							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2295	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	13/07/2023	20.000,00	0,37	7.400,00
Levetiracetam 100mg/mL Frasco c/ 100ml							
Compra Direta	Compra Direta	2206	Rg2s Distribuidora de Medicamentos Ltda	04/07/2023	4,00	77,00	308,00
Levetiracetam 500mg CP							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2431	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	27/07/2023	300,00	2,38	714,00
Levobupivacaína 0,5% c/ Epinefrina Frasco-ampola 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2249	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	250,00	23,43	5.857,50
Lh (hormonio Luteinizante)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	100,00	9,38	938,00
Lidocaína, Cloridrato 1% c/ Epinefrina, Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2256	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	60,00	9,21	552,60
Lidocaína, Cloridrato 1% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2245	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	20,00	10,98	219,60
Limao taiti							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	19,00	2,00	38,00
Limpeza Interna de Caldeira							
Licitação	Pregão Presencial	2214	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	1,00	471,35	471,35
Linezolid 2mg/mL (600mg) Bolsa c/ 300mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2250	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/07/2023	500,00	18,00	9.000,00
Linguíça Calabresa							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	60,00	15,84	950,40
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre							
Licitação	Pregão Eletrônico	2355	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	18/07/2023	1,00	3.662,92	3.662,92
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani							
Licitação	Pregão Eletrônico	2357	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	18/07/2023	1,00	4.511,75	4.511,75
Losartana Potássica 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2371	Medilar Importacao E Distribuicao de	19/07/2023	960,00	0,04	38,40
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2429	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/07/2023	2.600,00	1,00	2.600,00
Luva cirúrgica n. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2429	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/07/2023	3.200,00	1,00	3.200,00
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2429	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/07/2023	3.000,00	1,00	3.000,00
Luva sem látex para procedimento G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2415	Gtmed Distribuidora de Materiais E	27/07/2023	3.250,00	12,50	40.625,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Luva sem látex para procedimento M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2415	Gtmed Distribuidora de Materiais E	27/07/2023	7.955,00	12,52	99.596,60
Luva sem látex para procedimento P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2415	Gtmed Distribuidora de Materiais E	27/07/2023	5.755,00	13,00	74.815,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	700,00	3,80	2.660,00
Macarrão espagete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2380	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	19/07/2023	180,00	2,57	462,60
Macarrão espagete grão duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	60,00	10,15	609,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	5,00	1,33	6,65
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	10,00	9,50	95,00
Macarrão para sopa (ave-maria/padre-nosso)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	150,00	3,39	508,50
Macarrão parafuso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2378	Villas Cestas Comercio de Produtos	19/07/2023	180,00	3,75	675,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	90,00	10,85	976,50
Macarrão parafuso tricolor grão duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2023	60,00	12,91	774,60
Macarrão penne							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	180,00	4,14	745,20
Macarrao tipo Penne grão duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	90,00	12,05	1.084,50
Maionese							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	50,00	6,69	334,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Ellev Distribuidora Ltda	13/07/2023	30,00	6,00	180,00
Total - Maionese (2)							514,50

Mamadeira 240 MI

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2398	Walter Neto Chambo	24/07/2023	50,00	18,00	900,00
Mamão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	1.000,00	7,00	7.000,00
Mandioca							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	160,00	5,58	892,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	1.200,00	5,50	6.600,00
Total - Mandioca (2)							7.492,80
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	420,00	9,00	3.780,00
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	162,00	4,30	696,60
Manutenção corretiva e preventiva da Estação de trabalho NX - SERIAL 7877 - Raios X							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	229,13	229,13
Manutenção corretiva e preventiva da Impressora a seco, AGFA modelo 5302, Serial 12720							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	550,15	550,15
Manutenção corretiva e preventiva da Impressora Térmica Dry Star 5503 AGFA, série 19993							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	905,13	905,13
Manutenção corretiva e preventiva da Sistema de Digitalização de imagens radiográfica CR-35-X - AGFA							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	2.618,14	2.618,14
Manutenção corretiva e preventiva do Digitalizador de imagens radiográficas DX-M - Série 11372 - Mar							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	3.569,13	3.569,13
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento Monitor Barco N° de Série 931017864							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	463,13	463,13
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 10310419							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	418,11	418,11
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 28510912							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	475,16	475,16
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mammo, N° de Série 10310253							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	418,11	418,11
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mixed, N° de Série 26811476							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	427,13	427,13

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	12,00	9,10	109,20
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	300,00	13,40	4.020,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	20,00	9,00	180,00
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2425	Servbox Servicos Administrativos Ltda	27/07/2023	135.000,	0,09	12.150,00
Massa fresca talharim							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	48,00	11,55	554,40
Melancia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	450,00	2,10	945,00
Melao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	830,00	3,90	3.237,00
Meropenem 1g IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2349	Antibioticos do Brasil Ltda.	18/07/2023	850,00	16,00	13.600,00
Meropenem 500mg IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2420	Antibioticos do Brasil Ltda.	27/07/2023	500,00	12,50	6.250,00
Metadona 10mg/mL IM/SC Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2319	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/07/2023	550,00	3,47	1.908,50
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2253	Londricir Comercio de Material Hospitalar	07/07/2023	3.600,00	0,57	2.052,00
Midazolam, Cloridrato 1mg/mL (5mg) Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2340	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/07/2023	250,00	1,90	475,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (15mg) Ampola c/ 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2335	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	18/07/2023	1.200,00	1,80	2.160,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2313	Medilar Importacao E Distribuicao de	14/07/2023	6.200,00	2,81	17.422,00
Milho verde em conserva							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2380	Jmf Comercio E Distribuidora Ltda	19/07/2023	60,00	24,17	1.450,20
Misoprostol 25mcg CP Vaginal							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2251	Up Distribuidora Ltda	07/07/2023	900,00	8,26	7.434,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	72,00	6,25	450,00
Molho Vinagrete, embalagem sache de 10g, contendo água, vinagre, óleo de soja, amido, sal, açúcar e							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2365	Ellev Distribuidora Ltda	19/07/2023	10.000,00	0,20	1.980,00
Morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	15,00	21,53	322,95
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	20,00	17,81	356,20
Total - Morango (2)							679,15
Morfina, Sulfato 1mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2343	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/07/2023	200,00	4,80	960,00
Morfina, Sulfato 10mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2338	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/07/2023	8.000,00	2,77	22.160,00
Mostarda							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	Gt Distribuidora Ltda	19/07/2023	10,00	4,19	41,90
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2256	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	200,00	5,00	1.000,00
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico	2413	Ecologica Oxigenio Ltda	27/07/2023	600,00	11,66	6.996,00
Nitroglicerina 5mg/mL (50mg) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2376	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/07/2023	100,00	35,46	3.546,00
NovoPSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	200,00	10,80	2.160,00
NovoVitamina B12							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	500,00	12,35	6.175,00
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1000 a 1500mL, acesso periférico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2308	Laboratorios B Braun Sa	14/07/2023	30,00	102,09	3.062,70
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL, acesso central mín. 1900Kcal/bolsa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2309	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/07/2023	48,00	182,22	8.746,56
Oficial de Manutenção Predial Diurno - CBO 5143-25							
Licitação	Concorrência	2200	Centro Saneamento E Servicos Avancados	03/07/2023	0,00	14.196,14	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Concorrência	2446	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	5,00	14.196,14	70.980,68
Licitação	Concorrência	2445	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	4,50	14.196,14	63.882,61
Total - Oficial de Manutenção Predial Diurno - CBO 5143-25 (3)							134.863,28
Oficial de Manutenção Predial Noturno - CBO 5143-25							
Licitação	Concorrência	2200	Centro Saneamento E Servicos Avancados	03/07/2023	0,00	16.298,74	0,00
Licitação	Concorrência	2446	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	2,00	16.298,74	32.597,48
Licitação	Concorrência	2445	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	2,00	16.298,74	32.597,48
Total - Oficial de Manutenção Predial Noturno - CBO 5143-25 (3)							65.194,96
Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2441	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	7.884,53	15.769,06
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2396	Alimentex Distribuidora Ltda	24/07/2023	500,00	7,40	3.700,00
Oligoelementos para adulto, ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2310	Promefarma Medicamentos E Produtos	14/07/2023	100,00	8,80	880,00
Omeprazol 20mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2377	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	19/07/2023	2.968,00	0,06	178,08
Omeprazol 40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2342	Blausiegel Industria E Comercio Ltda	18/07/2023	1.340,00	6,99	9.366,60
Ondansetrona 2mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2329	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/07/2023	1.050,00	2,38	2.499,00
Organizador em plastico transparente de 11,5 a 12,5 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2422	Walter Neto Chambo	27/07/2023	20,00	29,10	582,00
Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2422	Walter Neto Chambo	27/07/2023	10,00	14,08	140,80
Organizador Plastico 26X17X8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2422	Walter Neto Chambo	27/07/2023	10,00	17,44	174,40
Organizador Plastico 10 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2422	Walter Neto Chambo	27/07/2023	20,00	22,20	444,00
Organizador Plastico 20 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2422	Walter Neto Chambo	27/07/2023	10,00	31,69	316,90
Organizador Plastico 50 litros							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2422	Walter Neto Chambo	27/07/2023	10,00	77,05	770,50
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	55,00	6,50	357,50
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	100,00	5,88	588,00
Total - Ovo de galinha (2)							945,50
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2410	White Martins Gases Industriais Ltda	26/07/2023	30.000,00	1,73	51.900,00
Pack Bateria (cod. 530) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2203	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	04/07/2023	1,00	3.020,35	3.020,35
Pagamento retroativo reequilíbrio contrato 050/2019							
Licitação	Pregão Eletrônico	2438	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	1,00	74.378,20	74.378,20
Pagamento retroativo reequilíbrio contrato 327/2020							
Licitação	Pregão Eletrônico	2440	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	1,00	11.044,60	11.044,60
Pagamento retroativo reequilíbrio contrato 330/2020							
Licitação	Pregão Eletrônico	2289	Mundial Terceirizadora Ltda.	13/07/2023	1,00	18.861,85	18.861,85
Pancurônio, Brometo 2mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2337	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/07/2023	1.200,00	10,16	12.192,00
Panela de pressão - 7 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2400	Coluzzi Distribuidora de Produtos	24/07/2023	2,00	116,00	232,00
Panela em alumínio com tampa, 2 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2399	Sj Comercio de Utilidades - Eireli	24/07/2023	2,00	77,02	154,04
Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	100,00	13,63	1.363,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2234	Franke & Zimmer Ltda.	07/07/2023	3.000,00	11,63	34.890,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2307	Lpcom Comercio de Produtos E	14/07/2023	2.000,00	7,72	15.440,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2368	Lpcom Comercio de Produtos E	19/07/2023	1.000,00	7,72	7.720,00
Total - Pão frances (3)							58.050,00
Pão integral fatiado							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	100,00	16,37	1.637,00
Papel Sulfite A-4 500 folhas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2409	Elf Suprimentos Para Escritorio Ltda	26/07/2023	730,00	19,50	14.235,00
Parafuso Acetabular							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2229	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	06/07/2023	4,00	300,00	1.200,00
Parafuso ósseo para placa							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2412	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	26/07/2023	12,00	100,00	1.200,00
Paratormônio (PTH)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	100,00	17,70	1.770,00
Pás adesivas descartáveis P-511, compatível com o cardioversor Nihon Kohden TEC-5631.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2211	Casa Hospitalar Ibipora Eireli	04/07/2023	20,00	1.000,00	20.000,00
Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2300	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	13/07/2023	10,00	37,87	378,70
Pasta para bolsa de colostomia 50 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2302	Cv Medical Eireli - Me	13/07/2023	40,00	43,00	1.720,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	210,00	28,57	5.999,70
Pé suíno salgado							
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	20,00	12,26	245,20
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2277	Lpcom Comercio de Produtos E	13/07/2023	760,00	13,00	9.880,00
Pepino							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	500,00	3,10	1.550,00
Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2417	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/07/2023	5.875,00	2,04	11.985,00
Perfusor para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2417	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	27/07/2023	2.100,00	2,04	4.284,00
Pernil suíno sem pele e sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2278	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/07/2023	515,00	11,87	6.113,05
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	64,00	12,00	768,00
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	64,00	4,50	288,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	64,00	12,00	768,00
Pino de Schanz							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2381	Mda Materiais Medicos Eireli	19/07/2023	8,00	450,00	3.600,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2226	Orthoforte Comercio de Produtos Medicos	06/07/2023	8,00	600,00	4.800,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2418	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	27/07/2023	1,00	500,00	500,00
Total - Pino de Schanz (3)							8.900,00
Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2313	Medilar Importacao E Distribuicao de	14/07/2023	1.100,00	14,80	16.280,00
Placa Bloqueada de Úmero Estreita							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2412	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	26/07/2023	1,00	900,00	900,00
Placa Bloqueada para clavícula LCP							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2231	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	06/07/2023	1,00	3.000,00	3.000,00
Plantão Presencial - Assistente Social							
Compra Direta	Chamamento	2204	Marques E Villaca Ltda	04/07/2023	149,26	33,34	4.976,33
Plantão Presencial - Enfermagem							
Compra Direta	Chamamento	2228	Kamila A. Medeiros Servicos de Enfermagem	06/07/2023	49,00	32,00	1.568,00
Plantão Presencial - Nutrição							
Compra Direta	Chamamento	2205	Matheus Amom Borchart - Clinicade de	04/07/2023	100,00	33,34	3.334,00
Plantão Presencial - Psicologia							
Compra Direta	Chamamento	2207	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	04/07/2023	220,76	33,34	7.360,14
Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista							
Compra Direta	Chamamento	2232	S V S Rohr - Servicos Odontologicos	07/07/2023	105,30	84,58	8.906,27
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Alimentex Distribuidora Ltda	19/07/2023	50,00	2,10	105,00
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Alimentex Distribuidora Ltda	19/07/2023	10,00	9,60	96,00
Pó Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2365	Ellev Distribuidora Ltda	19/07/2023	10,00	9,40	94,00
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2365	Ellev Distribuidora Ltda	19/07/2023	10,00	10,50	105,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2365	Ellev Distribuidora Ltda	19/07/2023	10,00	9,40	94,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo c/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2246	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/07/2023	50,00	13,48	674,00
Polpa de fruta - congelada.							
Compra Direta	Chamamento	2391	Associacao dos Agricultores Familiares do	24/07/2023	50,00	19,18	959,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2367	Maquea & Maquea Ltda	19/07/2023	50,00	13,00	650,00
Total - Polpa de fruta - congelada. (2)							1.609,00
Porteiro, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2441	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	1,00	15.451,22	15.451,22
Licitação	Pregão Eletrônico	2437	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	14.704,95	29.409,90
Total - Porteiro, escala 12 x 36 horas. (2)							44.861,12
Potes plasticos quadrados Conjunto com 5 Tamanhos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2398	Walter Neto Chambo	24/07/2023	5,00	63,90	319,50
Prato descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2403	Novo Horizonte Comercio de Produtos E	24/07/2023	6.000,00	0,41	2.460,00
Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval							
Licitação	Pregão Eletrônico	2210	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	04/07/2023	81.346,42	5,19	422.187,92
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2404	Comercial Actus Ltda - Me	24/07/2023	35,00	25,47	891,45
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2233	Comercial Actus Ltda - Me	07/07/2023	70,00	25,47	1.782,90
Total - Presunto sem capa de gordura fatiado (2)							2.674,35
Probiótico. Módulo em pó contendo, no mínimo, quatro tipos de cepas probióticas: Lactobacillus parac							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2363	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	19/07/2023	180,00	1,13	203,40
Prolactina							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	100,00	8,05	805,00
Propatilnitrato 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2247	Promefarma Medicamentos E Produtos	07/07/2023	100,00	0,41	41,00
Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2311	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/07/2023	6.000,00	6,96	41.760,00
PSA Livre (antígeno Prostático Específico Livre)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	200,00	15,39	3.078,00
Prestação de serviços continuados de limpeza, higienização ,conservação e deinfecção hospitalar, com							
Licitação	Pregão Eletrônico	2444	Centro Saneamento E Servicos Avancados	31/07/2023	1,00	573.571,15	573.571,15
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2404	Comercial Actus Ltda - Me	24/07/2023	125,00	38,79	4.848,75
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2233	Comercial Actus Ltda - Me	07/07/2023	250,00	38,79	9.697,50
Total - Queijo mussarela fatiado interfolhado (2)							14.546,25
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2256	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/07/2023	435,00	34,00	14.790,00
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	180,00	5,00	900,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	450,00	2,15	967,50
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	400,00	2,58	1.032,00
Total - Repolho verde (2)							1.999,50
Risperidona 1mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2320	Partnerfarma Distribuidora de Medicamentos	14/07/2023	360,00	0,07	25,20
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2341	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	18/07/2023	350,00	9,49	3.321,50
Ropivacaína, Cloridrato 1% (10 mg/mL) Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2416	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	27/07/2023	100,00	16,50	1.650,00
Rúcula							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2242	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	07/07/2023	150,00	8,40	1.260,00
Sabonete liquido neutro 01 litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2421	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/07/2023	120,00	9,54	1.144,80
Sabonete neutro em spray (refil)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2411	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	26/07/2023	310,00	43,56	13.503,60
Saccharomyces Boulardii 200mg Envelope c/ 1g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2248	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	07/07/2023	1.200,00	2,56	3.072,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Alimentex Distribuidora Ltda	19/07/2023	10,00	5,20	52,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Alimentex Distribuidora Ltda	19/07/2023	210,00	1,55	325,50
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2364	Franke & Zimmer Ltda.	19/07/2023	10.000,00	0,04	400,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Eletrônico	2277	Lpcom Comercio de Produtos E	13/07/2023	20,00	9,60	192,00
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	120,00	12,00	1.440,00
Compra Direta	Chamamento	2386	Associacao dos Agricultores Familiares do	21/07/2023	100,00	17,76	1.776,00
Total - Salsinha in natura (2)							3.216,00
Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	6.173,44	12.346,88
Servente, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2437	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	4,00	12.381,48	49.525,92
Licitação	Pregão Eletrônico	2439	Mundial Terceirizadora Ltda.	31/07/2023	2,00	12.148,64	24.297,28
Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (2)							73.823,20
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s							
Compra Direta	Inexigibilidade	2443	Stemac Sa Grupos Geradores Em	31/07/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de Dosimetria - usuário							
Licitação	Pregão Eletrônico	2208	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	04/07/2023	3,00	9,00	27,00
Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	72,00	5,90	424,80
Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	172,00	5,84	1.004,48
Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reprocessamento de produtos							
Licitação	Pregão Eletrônico	2199	Comercial 3 Albe Ltda	03/07/2023	1,00	355.094,55	355.094,55
Licitação	Pregão Eletrônico	2199	Comercial 3 Albe Ltda	03/07/2023	1,00	5.399,79	5.399,79
Total - Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reprocessamento de produtos (2)							360.494,34
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q							
Compra Direta	Inexigibilidade	2443	Stemac Sa Grupos Geradores Em	31/07/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2443	Stemac Sa Grupos Geradores Em	31/07/2023	1,00	1.973,22	1.973,22
Serviço de manutenção preventiva de carrinho de anestesia modelo WATO EX-35 sn KG 83002107 marca Min							
Compra Direta	Inexigibilidade	2449	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	31/07/2023	1,00	491,38	491,38
serviço de manutenção preventiva do carrinho de anestesia modelo WATO-EX 35 Marca mindray KG 8300210							
Compra Direta	Inexigibilidade	2449	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	31/07/2023	1,00	491,37	491,37
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2452	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	31/07/2023	1,00	1.250,00	1.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2452	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	31/07/2023	1,00	1.250,00	1.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2452	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	31/07/2023	1,00	1.250,00	1.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2452	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	31/07/2023	1,00	1.250,00	1.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2452	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	31/07/2023	1,00	1.250,00	1.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2452	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	31/07/2023	1,00	1.250,00	1.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2452	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	31/07/2023	1,00	1.250,00	1.250,00
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo (7)							8.750,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet,							
Compra Direta	Inexigibilidade	2448	Auto Suture do Brasil Ltda	31/07/2023	1,00	8.528,70	8.528,70
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para aparelho Ecografo marca Toshiba modelo TUS-A300, S							
Compra Direta	Inexigibilidade	2453	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	31/07/2023	1,00	1.967,50	1.967,50
Compra Direta	Inexigibilidade	2453	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	31/07/2023	1,00	1.967,50	1.967,50
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para aparelho Ecografo marca Toshiba modelo TUS-A300, S (2)							3.935,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográfi							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	3.490,15	3.490,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	206,15	206,15
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográfi (4)							4.100,50
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Impressora Térmica DryStar 5503 , N							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	905,13	905,13
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889005610							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	463,13	463,13
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889066685							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	463,13	463,13
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 9383503218							
Compra Direta	Inexigibilidade	2382	Agfa do Brasil Ltda.	21/07/2023	1,00	463,13	463,13
Serviço de manutenção preventiva no Aparelho de Anestesia da marca Mindray, modelo WATO-EX65, série							
Compra Direta	Inexigibilidade	2449	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	31/07/2023	1,00	491,37	491,37
Compra Direta	Inexigibilidade	2449	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	31/07/2023	1,00	491,37	491,37
Total - Serviço de manutenção preventiva no Aparelho de Anestesia da marca Mindray, modelo WATO-EX65, série (2)							982,74
Serviço de manutenção preventiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medical Care, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2451	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	351,95	351,95
Serviço de manutenção preventiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medical care, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2451	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	351,95	351,95
Serviço de manutenção preventiva no equipamento de Homodiálise, marca Fresenius Medical Care, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2451	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	351,95	351,95
Serviço de manutenção preventiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE, modelo 40							
Licitação	Pregão Eletrônico	2451	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	798,87	798,87
Licitação	Pregão Eletrônico	2451	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	798,87	798,87
Licitação	Pregão Eletrônico	2451	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	798,87	798,87
Total - Serviço de manutenção preventiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE, modelo 40 (3)							2.396,61
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I							
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I (6)							3.709,50
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri							
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri (8)							4.946,00
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5-							
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri							
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri (11)							6.800,75
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201							
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 (16)							9.892,00
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202							
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2447	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	31/07/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 (11)							6.800,75
Serviço de Reprocessamento Broca							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	22,00	3,60	79,20
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	2,00	11,19	22,38
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	11,00	11,19	123,09
Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	115,00	12,90	1.483,50
Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	20,00	12,20	244,00
Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	321,00	4,95	1.588,95
Serviço de Reprocessamento Cureta							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	2,00	7,00	14,00
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	3,00	62,20	186,60
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	6,00	35,00	210,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	52,00	4,65	241,80
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	4,00	5,80	23,20
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	66,00	6,50	429,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	2,00	7,70	15,40
Serviço de Reprocessamento Guia P/ Entubação							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	20,00	7,25	145,00
Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	3,00	48,30	144,90
Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	17,00	53,29	905,93
Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	3,00	9,17	27,51
Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	24,00	65,00	1.560,00
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	3,00	12,20	36,60
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	25,00	10,35	258,75
Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	58,00	12,52	726,16

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	22,00	8,99	197,78
Serviço de Reprocessamento Pinça Reta de Apreensão C/ Dente (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	1,00	28,20	28,20
Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	4,00	5,20	20,80
Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	43,00	9,00	387,00
Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	330,00	15,18	5.009,40
Serviço de Reprocessamento Serra de gigue							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	19,00	10,30	195,70
Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	10,00	9,00	90,00
Serviço de Reprocessamento Ureteroscopia							
Licitação	Pregão Eletrônico	2227	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	06/07/2023	1,00	98,00	98,00
Serviço de Vigilante Posto Diurno							
Licitação	Pregão Eletrônico	2268	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	11/07/2023	1,00	46.842,84	46.842,84
Licitação	Pregão Eletrônico	2442	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	31/07/2023	1,00	46.842,84	46.842,84
Total - Serviço de Vigilante Posto Diurno (2)							93.685,68
Serviço de Vigilante Posto Noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	2442	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	31/07/2023	1,00	50.936,16	50.936,16
Licitação	Pregão Eletrônico	2268	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	11/07/2023	1,00	50.936,16	50.936,16
Total - Serviço de Vigilante Posto Noturno (2)							101.872,32
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-487							
Compra Direta	Inexigibilidade	2450	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-516							
Compra Direta	Inexigibilidade	2450	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-518							
Compra Direta	Inexigibilidade	2450	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-557							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2450	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-679							
Compra Direta	Inexigibilidade	2450	Fresenius Medical Care Ltda.	31/07/2023	1,00	300,00	300,00
Sevoflurano 1mL/mL (100%) Frasco c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2352	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/07/2023	28,00	303,00	8.484,00
Simeticona 75mg/mL Emulsão Oral, Frasco de 10mL a 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2330	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/07/2023	140,00	1,66	232,40
Sistema de Fixação Externa Monolateral							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2381	Mda Materiais Medicos Eireli	19/07/2023	1,00	14.000,00	14.000,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2373	Medilar Importacao E Distribuicao de	19/07/2023	11.200,00	3,29	36.848,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2372	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	19/07/2023	3.000,00	4,82	14.460,00
Solução de glicerina 12% frasco c/ 500mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2222	Londricir Comercio de Material Hospitalar	05/07/2023	180,00	7,30	1.314,00
Solução de irrigação de feridas 350ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2402	Yelo Comercio de Materiais Hospitalares Ltda	24/07/2023	260,00	140,00	36.400,00
Sonda remota completa compatível com o equipamento Interacoustics, modelo Otoread.							
Compra Direta	Compra Direta	2389	Master Audiologia Ltda.	21/07/2023	1,00	10.230,00	10.230,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2365	Ellev Distribuidora Ltda	19/07/2023	12,00	7,10	85,20
Sulfadiazina de Prata 1% Creme, tubo c/ 50g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2251	Up Distribuidora Ltda	07/07/2023	200,00	6,30	1.260,00
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2388	Alm Comercio de Produtos Para Saude Eireli	21/07/2023	3.000,00	0,21	642,00
Suplemento nutricional em pó							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2363	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	19/07/2023	40,00	30,00	1.200,00
Suplemento nutricional hipercalórico 125ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2361	Support Produtos Nutricionais Ltda	19/07/2023	32,00	25,25	808,00
Suplemento nutricional para cicatrização							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2362	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	19/07/2023	480,00	14,50	6.960,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento nutricional pastoso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2363	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	19/07/2023	24,00	26,50	636,00
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2254	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/07/2023	1.000,00	12,24	12.240,00
Suxametônio, Cloreto 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2255	Promefarma Medicamentos E Produtos	07/07/2023	10,00	18,05	180,50
Tangerina Murcot Extra							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2243	Franke & Zimmer Ltda.	07/07/2023	900,00	3,55	3.195,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2239	Londricir Comercio de Material Hospitalar	07/07/2023	150,00	35,80	5.370,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Alimentex Distribuidora Ltda	19/07/2023	30,00	4,50	135,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2333	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/07/2023	300,00	6,48	1.944,00
Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 5.000mcg IM 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2331	Promefarma Medicamentos E Produtos	18/07/2023	60,00	4,65	279,00
Tiamina 100mg/mL IV Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2237	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/07/2023	1.200,00	7,85	9.420,00
Tobramicina 0,3% Colírio, Frasco c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2270	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/07/2023	10,00	7,20	72,00
Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	2.500,00	3,80	9.500,00
Toxoplasmose IgG Avidex							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	200,00	38,86	7.772,00
Tramadol 100mg Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2334	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/07/2023	360,00	2,83	1.018,80
Tratamento da água							
Licitação	Pregão Presencial	2214	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	04/07/2023	1,00	433,42	433,42
Triancinolona Hexacetona 20mg/mL Frasco-ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2258	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	07/07/2023	15,00	15,73	235,95
Trigo para kibe							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Alimentex Distribuidora Ltda	19/07/2023	20,00	4,30	86,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	1.000,00	7,06	7.060,00
Tubo de ventilação Shepard (teflon)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2423	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/07/2023	7,00	100,00	700,00
Tubo de ventilacao timpanica em T							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2423	Angular Produtos Para Saude Ltda	27/07/2023	5,00	69,87	349,35
Tubo endotraqueal n. 2 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	60,00	4,75	285,00
Tubo endotraqueal n. 2,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	30,00	4,43	132,90
Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	60,00	4,33	259,80
Tubo endotraqueal n. 3 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	110,00	3,15	346,50
Tubo endotraqueal n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	150,00	4,38	657,00
Tubo endotraqueal n. 3,0 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	144,00	23,90	3.441,60
Tubo endotraqueal n. 3,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	240,00	23,75	5.700,00
Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	130,00	2,95	383,50
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	240,00	4,54	1.089,60
Tubo endotraqueal n. 4 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	192,00	13,28	2.549,76
Tubo endotraqueal n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	210,00	2,99	627,90
Tubo endotraqueal n. 4 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	150,00	4,18	627,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo endotraqueal n. 4,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	120,00	13,33	1.599,60
Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	190,00	3,08	585,20
Tubo endotraqueal n. 4,5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	70,00	5,56	389,20
Tubo endotraqueal n. 5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	120,00	13,33	1.599,60
Tubo endotraqueal n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	120,00	2,90	348,00
Tubo endotraqueal n. 5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	30,00	5,39	161,70
Tubo endotraqueal n. 5,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	120,00	13,33	1.599,60
Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	140,00	2,92	408,80
Tubo endotraqueal n. 5,5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	25,00	4,15	103,75
Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	120,00	13,33	1.599,60
Tubo endotraqueal n. 6 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	50,00	5,05	252,50
Tubo endotraqueal n. 6,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	10,00	13,50	135,00
Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	90,00	2,75	247,50
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	50,00	14,00	700,00
Tubo endotraqueal n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	300,00	3,00	900,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	160,00	12,81	2.049,60
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	880,00	3,06	2.692,80
Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	140,00	14,64	2.049,60
Tubo endotraqueal n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	900,00	3,00	2.700,00
Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	375,00	3,03	1.136,25
Tubo endotraqueal n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	90,00	2,92	262,80
Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2407	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2023	40,00	2,92	116,80
Tubo polar sul n. 3,0 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	10,00	14,00	140,00
Tubo polar sul n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	10,00	14,00	140,00
Tubo polar sul n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2263	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/07/2023	10,00	14,00	140,00
Uva Italia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	35,00	9,60	336,00
Vagem							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2241	Lpcom Comercio de Produtos E	07/07/2023	220,00	11,00	2.420,00
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2257	Medilar Importacao E Distribuicao de	07/07/2023	1.200,00	0,51	612,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2349	Antibioticos do Brasil Ltda.	18/07/2023	1.700,00	3,99	6.783,00
Vasopressina 20U/mL ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2286	Up Distribuidora Ltda	13/07/2023	300,00	23,80	7.140,00
Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2365	Ellev Distribuidora Ltda	19/07/2023	10.000,00	0,13	1.330,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2023 até: 31/07/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Alimentex Distribuidora Ltda	19/07/2023	120,00	3,50	420,00
Vitamina D							
Licitação	Pregão Eletrônico	2279	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	13/07/2023	600,00	24,87	14.922,00
						Total (746)	5.132.940,29